Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

quarta-feira, 6 de novembro de 2024 Ano XI - Edição nº 01257 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FA536A944345AD0D20AED9F0781572A

quarta-feira, 6 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033-2024.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 086-2024 - WADSON.

• LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO PE007-2024

• LICITANET - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PE007-2024

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FA536A944345AD0D20AED9F0781572A

quarta-feira, 6 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Dispensa

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2024.

A Presidente da Comissão de Contrataçao Caatiba – Bahia, com base no art. 75, inciso II, da
Lei Federal nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, e suas alterações posteriores, e no Parecer
Jurídico com suas ulteriores alterações, ADJUDICA o objeto da Dispensa de Licitação Nº
033/2024– fornecimento de material e equipamento hospitalar, atendendo as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do município de Caatiba-BA. A Prefeita lança o Ato Formal para
a contratação de WADSON SILVA LEITE 87828081553 inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
31.286.451/0001-60, sediada na Av Ascendino Melo, 166, Centro, Vitoria Da Conquista - (BA).
06 de novembro de 2024. Lorena Ribeiro do Nascimento. Agente de Contratação.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2024.

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, com base no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº
14.133 de 01 de Abril de 2021, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico com suas
ulteriores alterações, torna público a Ratificação do Ato da Dispensa de Licitação Nº 033/2024.
Objeto – fornecimento de material e equipamento hospitalar, atendendo as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do município de Caatiba-BA. A Prefeita lança o Ato Formal para
a contratação de WADSON SILVA LEITE 87828081553 inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
31.286.451/0001-60, sediada na Av Ascendino Melo, 166, Centro, Vitoria Da Conquista - (BA).
Valor global da Dispensa: R$ 4.945,00 (quatro mil novecentos e quarenta e cinco reais),
constante do respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2024, devendo ser
celebrado o contrato com: WADSON SILVA LEITE 87828081553. Publique-se no local de
costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de
direito público, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica. Gabinete da Prefeita, 06 de
novembro de 2024. Maria Tânia Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2024.

A Prefeita Municipal de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista
que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, e no
Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação n° 033/2024 –
Objeto: fornecimento de material e equipamento hospitalar, atendendo as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do município de Caatiba-BA. Para a contratação de WADSON
SILVA LEITE 87828081553 inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 31.286.451/0001-60, sediada na Av
Ascendino Melo, 166, Centro, Vitoria Da Conquista - (BA). A Comissão Permanente de
Licitação, através de seu Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o Valor
Global do fornecimento é de: R$ 4.945,00 (quatro mil novecentos e quarenta e cinco reais).
Caatiba, 06 de novembro de 2024. Maria Tânia Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B8922D2C3151D528094FAAB27912E26

quarta-feira, 6 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba

quarta-feira, 6 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 086/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2024

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA

CONTRATADA: WADSON SILVA LEITE 87828081553 inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 31.286.451/0001-
60, sediada na Av Ascendino Melo, 166, Centro, Vitoria Da Conquista - (BA).

OBJETO:  fornecimento de material e equipamento hospitalar, atendendo as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde do município de Caatiba-BA.

Nº DO CONTRATO: Nº 086/2024

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024

VALOR GLOBAL: R$ 4.945,00 (quatro mil novecentos e quarenta e cinco reais).

DATA DO CONTRATO: 06 de novembro de 2024.

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2024

Caatiba – Bahia, 06 de novembro de 2024. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E204AA3457F114B9FB24EE2C6B7DE2FB

quarta-feira, 6 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

quarta-feira, 6 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Eletrônico

MUNICÍPIO DE CAATIBA/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 060/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITA MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE CAATIBA/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 007/2024
referente à Contratação de empresa para aquisição de veículo, pick-up, CD 1.3, FLEX, 0KM/2025 em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação, no Município de Caatiba – Ba., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : DISVEL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LIMITADA - 14.515.456/0002-80

Lote Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. R$

1 1 1,00 UND FIAT STRADA
VOLCANO

CABINE
DUPLA 1.3
FLEX 2025

R$ 122.000,00 R$ 122.000,00 R$
130.760,00

R$
130.760,00

R$
8.760,00

Descrição: VEÍCULO

Subtotal
Adjudicado:

R$
122.000,00

Subtotal
Orçado:

R$
130.760,00

6,6992
%

R$
8.760,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 122.000,00 R$ 130.760,00 6,6992 % 8.760,00

Caatiba - Bahia, 06 de Novembro de 2024

MARIA TANIA RIBEIRO SOUSA
PREFEITA MUNICIPAL

06/11/24, 14:08 LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/110789/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_23258177151.html 1/1

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3072C6D51F18DC3A9004CFCC5A2AD3E

quarta-feira, 6 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

quarta-feira, 6 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Eletrônico

MUNICÍPIO DE CAATIBA/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 060/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITA MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº
14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa para aquisição de veículo, pick-up, CD 1.3, FLEX, 0KM/2025
em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, no Município de Caatiba – Ba.

Fornecedor : DISVEL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LIMITADA - 14.515.456/0002-80

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado

Econ.
%

Economia
R$

1 1,00 UND FIAT STRADA
VOLCANO

CABINE
DUPLA 1.3
FLEX 2025

R$
122.000,00

R$ 122.000,00 R$
130.760,00

R$
130.760,00

-- R$ 8.760,00

Descrição: VEÍCULO

Subtotal Lote R$ 122.000,00

Subtotal Adjudicado R$ 122.000,00 Subtotal Orçado: R$
130.760,00

6,6992
%

R$ 8.760,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 122.000,00 R$ 130.760,00 6,6992 % 8.760,00

CIENTE DOS TRÂMITES LEGAIS EM VIGOR, HOMOLOGO A REFERIDA LICITAÇÃO.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Caatiba-BA , 06 de Novembro de 2024

MARIA TANIA RIBEIRO SOUSA
PREFEITA MUNICIPAL

06/11/24, 14:09 LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/110789/relatorio_pregao_homologado_completo_42155829893.html 1/1

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FA536A944345AD0D20AED9F0781572A

		2024-11-06T14:28:31-0300